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Kirkeministeriets brev af 20. august 2015 til biskopperne – dokument nr.: 89547/15 – 

besvarelse af KIU alm. del – samrådsspørgsmål A og B  

 

I brev af 20. august 2015, hvormed fulgte Kirkeudvalgets brev af 14. august 2015 om hvor mange 

tjenstlige samtaler danske biskopper har indkaldt præster til i de sidste 4 år, har ministeriet bedt 

om svarbidrag i sagen til brug for Kirkeministerens besvarelse af spørgsmålet.  

 

I anledning heraf skal jeg indledningsvis oplyse, at jeg har forstået Kirkeudvalgets spørgsmål om 

indkaldte tjenstlige samtaler, som at Kirkeudvalget ønsker oplysninger om tjenstlige samtaler, 

hvor en præst på min foranledning var indkaldt til en samtale med deltagelse af provsten og 

præstens eventuelle bisidder. Hovedparten af disse samtaler finder sted på foranledning af 

modtagne klager til bispeembedet. En række af disse samtaler har været, hvad vi kalder 

”bekymringssamtaler” med fokus på præstens trivsel, og hvor det tilkendegives, at samtalen ikke 

har sigte på en tjenstlig sanktion.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at bispeembedet ikke fører en selvstændig statistik over indkaldte 

tjenstlige samtaler med præsterne i Roskilde Stift. Oplysning af den karakter, som kirkeudvalget 

ønsker, vedrører i sagens natur oplysninger om konkrete præster, hvorfor oplysning herom er 

journaliseret på den enkelte præsts personsag i stiftskontorets elektroniske sagsbehandlingssystem.  

Stiftskontoret har foretaget en række søgninger i sagsbehandlingssystemet og har efterfølgende 

gennemgået de fremsøgte personsager som led i besvarelsen af spørgsmålet.  

 

På baggrund af fremsøgningerne og efterfølgende gennemgang kan jeg oplyse, at jeg har indkaldt 

til og afholdt 30 tjenstlige samtaler fra og med 1. januar 2011 og frem til nu - fordelt med 7 

samtaler i 2011, 9 i 2012, 3 i 2013, 6 i 2014 og 5 samtaler i 2015.  

 

Med venlig hilsen 

 
Peter Fischer-Møller 
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